

Combigas ApS
Ryttervangen 11 C, 7323 Give

CVR-nr. 33 08 38 31

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017

Kent Skaanning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Combigas ApS Ryttervangen 11 C 7323 Give
	Telefon: 96 80 80 67
	CVR-nr.: 33 08 38 31
	Stiftet: 26. august 2010
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Høgh
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
	Handelsbanken Bredgade 9 7280 Sdr. Felding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at udvikle og sælge biogasteknologier og -anlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.772 t.kr. mod 5.580 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17 t.kr. mod 1.245 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en konkurs hos selskabets engelske forhandler. Dette har medført ekstra udgifter til færdiggørelse af igangværende projekter, som nu er afsluttet, ligesom det har betydet et tab på grund af en manglende betaling. Der er siden konkursen indgået aftaler med to nye forhandlere, og der forventes solgt et projekt til den ene forhandler allerede i første halvår af 2017.

Den forventede udvikling

Der er gennem året udført salgsarbejde på de markeder, hvor selskabet allerede er til stede, men der er også blevet arbejdet på en række nye markeder, både i og udenfor Europa. Det forventes, at der i løbet af 2017 kan laves aftaler om leverancer til mindst 2 nye lande, som der ikke tidligere har været leveret til.

Der er ved årets afslutning en lavere ordrebeholdning end ved indgangen til året, til gengæld er mulighederne langt større. Det forventes at 2017 vil give en fremgang i omsætningen i forhold til 2016, og ikke mindst en fremgang i resultatet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	7.771.512	5.580.250
1 Personaleomkostninger	-7.711.162	-3.727.788
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-72.268	-228.968
Resultat før finansielle poster	-11.918	1.623.494
Andre finansielle indtægter	43.068	15
Øvrige finansielle omkostninger	-7.141	-22.086
Resultat før skat	24.009	1.601.423
2 Skat af årets resultat	-6.917	-356.121
Årets resultat	17.092	1.245.302
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	50.000
Overføres til overført resultat	17.092	1.195.302
Disponeret i alt	17.092	1.245.302

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Udviklings-omkostninger	529.500	0
3	Know-how	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>529.500</u>	<u>0</u>
4	EDB	144.659	159.986
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.473	23.133
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>148.132</u>	<u>183.119</u>
	Andre tilgodehavender	5.098.957	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.098.957</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.776.589</u>	<u>183.119</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.197.926	0
	Varebeholdninger i alt	<u>1.197.926</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.059.649	8.214.968
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.858.739
	Tilgodehavende selskabsskat	70.000	30.000
	Andre tilgodehavender	2.480.665	174.242
	Periodeafgrænsningsposter	43.542	45.994
	Tilgodehavender i alt	<u>8.653.856</u>	<u>10.323.943</u>
	Likvide beholdninger	2.140.120	1.751.355
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.991.902</u>	<u>12.075.298</u>
	Aktiver i alt	<u>17.768.491</u>	<u>12.258.417</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
6 Anpartskapital	80.000	80.000
7 Overført resultat	2.687.276	2.670.184
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	50.000
Egenkapital i alt	<u>2.767.276</u>	<u>2.800.184</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	425.354	418.437
Hensatte forpligtelser i alt	<u>425.354</u>	<u>418.437</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	445.251	650.251
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>445.251</u>	<u>650.251</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	20.762
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	5.041.800	4.386.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.073.427	3.165.604
Anden gæld	1.015.383	816.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.130.610</u>	<u>8.389.545</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>14.575.861</u>	<u>9.039.796</u>
Passiver i alt	<u>17.768.491</u>	<u>12.258.417</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.035.308	3.439.463
Pensioner	174.234	29.177
Andre omkostninger til social sikring	109.703	68.859
Personaleomkostninger i øvrigt	391.917	190.289
	7.711.162	3.727.788
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	10
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	6.917	356.121
	6.917	356.121
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	Udviklings- omkostninger	Know-how
Kostpris 1. januar 2016	0	712.200
Tilgang	529.500	0
Kostpris 31. december 2016	529.500	712.200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	712.200
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	712.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	529.500	0

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>EDB</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	163.504	311.600
Tilgang	20.440	16.841
Kostpris 31. december 2016	183.944	328.441
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.518	288.467
Årets afskrivninger	35.767	36.501
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	39.285	324.968
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	144.659	3.473

31/12 2016 31/12 2015

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af igangværende produktion	43.049.320	31.283.229
Modtagne acantobetalinge	-48.091.120	-33.810.998
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-5.041.800	-2.527.769
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	0	1.858.739
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-5.041.800	-4.386.508
	-5.041.800	-2.527.769

6. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2016	80.000	80.000
	80.000	80.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	2.670.184	1.474.882
Årets overførte overskud eller underskud	<u>17.092</u>	<u>1.195.302</u>
	<u>2.687.276</u>	<u>2.670.184</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>50.000</u>
	<u>0</u>	<u>50.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for garantistillelser er der deponeret 600 t.kr. af selskabets likvide beholdninger.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har almindelige garantiforpligtelser for udførte arbejder. Forsikringselskab har stillet garantier for disse forpligtelser for 2.933 t.kr.

Huslejeforpligtelser på 25 tkr. pr. måned i 12 måneder.

Selskabet har afgivet tilbagekøbsgaranti overfor bankforbindelse for køber af biogasanlæg. Forpligtelsen udgør på statutidspunktet 15 mio. kr. svarende til restgælden.